

## PROPOSTA COMERCIAL

**Cliente:** PREFEITURA DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

**Assunto:** Proposta de preços para a contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de câmeras de segurança speed dome IP e central de vídeo monitoramento composta de monitores, cabos, computador e equipamentos para armazenamento de imagens, destinados ao monitoramento das principais ruas e avenidas do município de Cachoeira dos Índios-PB.

Prezado Cliente,

A **Cearaserv** é uma empresa que atua há 16 anos no mercado oferecendo soluções em serviços em nível de excelência, especializada em consultoria, projetos em Segurança, gerenciamento de risco, locação de mão de obra, suporte e projetos na área da engenharia eletrônica, automação predial e industrial, **Telecom, sistemas de rádios de comunicação**, SDI e controle de acesso, solução em vídeo monitoramento, sistema de cabeamento estruturado, energia fotovoltaico, Wifi, Voz e CFTV. Nosso case de sucesso em soluções integradas atende órgãos públicos, privados e industriais.

A solução apresentada atende as necessidades atuais de comunicação sem fio com os mais modernos equipamentos do mercado, que oferecem maior funcionalidade, potência e alcance necessários para aumentar a capacidade e garantindo eficiência, e uma comunicação clara em um raio maior.



**1. Orçamento aquisições**

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Valor unitário	Valor total
1.1	Poste de concreto 12m	3	UND	4.095,00	12.285,00
1.2	Switch gerenciável 8 portas	3	UND	1.820,00	5.460,00
1.3	Painel solar OFF-GRID	6	UND	1.099,00	6.594,00
1.4	Bateria estacionária de chumbo ácido	6	UND	1.099,00	6.594,00
1.5	Estrutura metálica para painel solar OFF-GRID	3	UND	190,00	570,00
1.6	Painel rack 11U outdoor	3	UND	1.180,99	3.542,97
1.7	Haste de aterramento	9	UND	82,00	738,00
1.8	Suporte para câmeras	10	UND	192,00	1.920,00
1.9	Switch 24 portas ethernet POE	1	UND	7.801,00	7.801,00
1.10	Nobreak 3000Kva	1	UND	7.900,00	7.900,00
1.11	Conjunto mobília	1	UND	827,00	827,00
1.12	Painel para parede com suporte para monitores videowall	1	UND	5.440,00	5.440,00
1.13	Monitor videowall 43 polegadas	4	UND	5.915,00	23.660,00
1.14	Câmera minidome	4	UND	570,00	2.280,00
1.15	Câmera bullet	2	UND	570,00	1.140,00
<b>Valor total aquisições:</b>					<b>86.751,97</b>

**2. Orçamento serviços**

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Valor unitário	Valor total
2.1	Instalação e mobilização	1	UND	18.600,00	18.600,00
<b>Valor total serviços:</b>					<b>18.600,00</b>
<b>Valor total da proposta:</b>					<b>105.351,97</b>

**Valor total (R\$): 105.351,97 (cento e cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos)**

**Validade: 90 dias**

**Condições de pagamento: A combinar**

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário.

**Fortaleza, 4 de novembro de 2022.**

Atenciosamente,



**CEARASERV**  
 Rodolpho Rodrigo da Silva Lima  
 CPF: 671.269.603-87

**Rodolpho Rodrigo da Silva Lima**  
 Comercial